Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2010 № 243
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 31.12.2009 г. № 330

В соответствии со статьёй 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998. № 145-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 31 декабря 2009 года № 330 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета города Чебоксары» следующие изменения:

а) абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Правила предоставления в 2010 году субсидий из бюджета города Чебоксары автономным учреждениям города Чебоксары, созданным на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары, согласно приложению 6»;

б) приложение 6 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава администрации

города Чебоксары                                                                            Н.И.Емельянов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Чебоксары

                                                                          от 16.12.2010 № 243

                                                                          (приложение 6)

                                                 П Р А В И Л А

предоставления в 2010 году субсидий из бюджета города Чебоксары автономным учреждениям города Чебоксары, созданным на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары

I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления субсидий из бюджета города Чебоксары на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания автономными учреждениями города Чебоксары, созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары (далее - автономные учреждения).

II. Порядок финансирования

2.1. Перечисление субсидий из бюджета города Чебоксары автономным учреждениям осуществляется соответствующим органом исполнительной власти, осуществляющим полномочия учредителя и являющимся главным распорядителем средств бюджета города Чебоксары (далее - главный распорядитель), по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных соответствующему главному распорядителю средств бюджета города Чебоксары в порядке, установленном в соответствии с приказом Финансового управления администрации города Чебоксары от 28.01.2009. № 6 «О порядке доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения бюджета города Чебоксары по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета города Чебоксары и передачи бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при реорганизации участников бюджетного процесса на уровне города Чебоксары».

2.2. Средства на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, перечисляются с лицевого счета получателя средств бюджета города Чебоксары, открытого главному распорядителю в Финансовом управлении администрации города Чебоксары, на расчетные счета автономных учреждений, открытые в кредитных организациях.

2.3. Перечисление указанных субсидий осуществляется на основании платежных документов на перечисление средств получателям субсидий и заключенного между учредителем и автономным учреждением соглашения об оказании муниципальных услуг, предоставляемых автономным учреждением, и отчета, указанного в пункте 2.4 настоящих Правил.

2.4. Автономные учреждения представляют главному распорядителю  отчеты об использовании субсидий по формам, утвержденным распоряжением администрации города Чебоксары от 18 мая 2010 года № 1570-р «Об утверждении форм отчетов о деятельности автономных учреждений и об использовании закрепленного за ними имущества» в сроки, которые устанавливаются главным распорядителем.

III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием субсидий автономными учреждениями осуществляет главный распорядитель средств бюджета города Чебоксары.

                                                      ___________